

FINAL ANSWER KEY

Paper: 105 - Electricity Act 2003, Companies Act 2013 and Rules KSEBL
Date of Test 03-11-2023

Question1:-Which of the following does not require a license from a competent authority?
താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് യോഗ്യതയുള്ള അധികാരികളിൽ നിന്ന് ലൈസൻസ് ആവശ്യമില്ലാത്തത്

- A:-Distribution
വിതരണം
B:-Generation
തലമുറ
C:-Trading
വ്യാപാരം
D:-Transmission
പ്രക്ഷേപണം

Correct Answer:- Option-B

Question2:-The operation whereby the distribution system or associated facilities of a distribution licensee are used by another person for conveyance of electricity on payment of charges

ഒരു വിതരണം ലൈസൻസിയുടെ വിതരണം സംവിധാനമോ അനുബന്ധ സൗകര്യങ്ങളോ ചാർജ്ജുകൾ അടച്ച് വൈദ്യുതി എത്തിക്കുന്നതിന് മറ്റൊരു വ്യക്തി ഉപയോഗിക്കുന്ന പ്രവർത്തനം

- A:-Transmission
പ്രക്ഷേപണം
B:-Franchisee
ഫ്രാഞ്ചൈസി
C:-Open Access
ഓപ്പൺ ആക്സസ്
D:-Wheeling
വീലിംഗ്

Correct Answer:- Option-D

Question3:-The high voltage backbone network of interconnected transmission lines, substations and generating plants is

പരസ്പരം ബന്ധിപ്പിച്ച ട്രാൻസ്മിഷൻ ലൈനുകൾ, സബ്സ്റ്റേഷനുകൾ, ഉൽപ്പാദന പ്ലാന്റുകൾ എന്നിവയുടെ ഉയർന്ന വോൾട്ടേജ് ബാക്ക്ബോൺ ശൃംഖല

- A:-Network
നെറ്റ് വർക്ക്
B:-Grid
ഗ്രിഡ്
C:-Corridor
ഇടനാഴി
D:-None of the above

Correct Answer:- Option-B

Question4:-A license issued under Section 15 of Electricity Act shall normally be in force for a period of

- A:-10 years
10 വർഷം
B:-20 years
20 വർഷം
C:-25 years
25 വർഷം
D:-30 years
30 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question5:-The responsibility of providing access to electricity to all areas including villages and hamlets rests with

- A:-Central Government
കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റ്
B:-State Statement
സംസ്ഥാന പ്രസ്താവന
C:-Distribution Licensee
വിതരണ ലൈസൻസി
D:-Both 1 and 2
1ഉം 2ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question6:-National Electricity plan is prepared by

- A:-Central Government
കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റ്
B:-Central Electricity Regulatory Commission
സെൻട്രൽ ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ
C:-Central Electricity Authority
സെൻട്രൽ ഇലക്ട്രിസിറ്റി അതോറിറ്റി
D:-None of the above

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Which section of Electricity Act 2003 deals with other business of transmission licensee?

- A:-Section 41
സെക്ഷൻ 41
B:-Section 51
സെക്ഷൻ 51
C:-Section 61
സെക്ഷൻ 61
D:-None of the above

Correct Answer:- Option-A

Question8:-Failure of licensee, generating companies of any other persons to comply with the direction of State Load Despatch Centre as per section 33 of Electricity Act attract a penalty not exceeding

വൈദ്യുതി നിയമം 2003-ലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് ട്രാൻസ്മിഷൻ ലൈസൻസിയുടെ മറ്റ് ബിസിനസ്സുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നത്

- A:-10 lakh Rupees
- 10 ലക്ഷം രൂപ
- B:-5 Lakh Rupees
- 5 ലക്ഷം രൂപ
- C:-2 lakh Rupees
- 2 ലക്ഷം രൂപ
- D:-1 lakh Rupees
- 1 ലക്ഷം രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question9:-Central transmission utility shall not engage in the business of സെൻട്രൽ ട്രാൻസ്മിഷൻ യൂട്ടിലിറ്റി ഏതു ബിസിനസ്സിൽ ആണ് ഏർപ്പെടാൻ പാടുള്ളതല്ലാത്തത്

- A:-Generation of Electricity
- വൈദ്യുതി ഉൽപ്പാദനം
- B:-Trading in Electricity
- വൈദ്യുതിയിലെ വ്യാപാരം
- C:-Both 1 and 2 above
- മുകളിൽ 1ഉം 2ഉം
- D:-None of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും ഇല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question10:-The timeline allowed as per section 43 of Electricity Act 2003, for giving electric supply where extension of distribution mains or commissioning of new substations is not required

വിതരണ മെയിൻ വിപുലീകരണം അല്ലെങ്കിൽ പുതിയ സബ്സ്റ്റേഷനുകൾ കമ്മീഷൻ ചെയ്യുന്നതോ ആവശ്യമില്ലാത്തതിടത്ത് വൈദ്യുത വിതരണം നൽകുന്നതിന് വൈദ്യുതി നിയമം 2003-ലെ സെക്ഷൻ 43 പ്രകാരം അനുവദിച്ച സമയക്രമം

- A:-Within Two weeks
- രണ്ടാഴ്ചയ്ക്കുള്ളിൽ
- B:-Within One month
- ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ
- C:-Within Two months
- രണ്ട് മാസത്തിനുള്ളിൽ
- D:-Within Three months
- മൂന്ന് മാസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question11:-Which section of Electricity Act permits a distribution licensee to collect security in respect of electricity supplied to a person?

ഒരു വ്യക്തിക്ക് വിതരണം ചെയ്യുന്ന വൈദ്യുതിയുടെ കാര്യത്തിൽ സെക്യൂരിറ്റി ശേഖരിക്കാൻ വിതരണ ലൈൻസിയെ അനുവദിക്കുന്ന വൈദ്യുതി നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ്

- A:-49
- 49
- B:-48
- 48
- C:-47
- 47
- D:-44
- 44

Correct Answer:- Option-C

Question12:-The authority who appoints the Electricity Ombudsman

വൈദ്യുതി ഓംബുഡ്സ്മാനെ നിയമിക്കുന്ന അതോറിറ്റി

- A:-Appellate tribunal for Electricity
- അപ്പേലറ്റ് ട്രൈബ്യൂണൽ ഫോർ ഇലക്ട്രിസിറ്റി
- B:-Distribution Licensee
- ഡിസ്ട്രിബ്യൂഷൻ ലൈസൻസി
- C:-State Government
- സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റ്
- D:-State Electricity Regulatory Commission
- സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question13:-Minimum notice period for disconnecting the supply where any person neglects to pay any charges for electricity

എതെങ്കിലും വ്യക്തി വൈദ്യുതി ചാർജ്ജുകൾ അടയ്ക്കാൻ വിസമ്മതിച്ചാൽ വിതരണം വിച്ഛേദിക്കുന്നതിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ നോട്ടീസ് കാലയളവ്

- A:-Seven days
- ഏഴ് ദിവസം
- B:-Ten days
- പത്ത് ദിവസം
- C:-Fifteen days
- പതിനഞ്ച് ദിവസം
- D:-Thirty days
- മൂപ്പത് ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question14:-Grid standards are specified by

ഗ്രിഡ് മാനദണ്ഡങ്ങൾ വ്യക്തമാക്കുന്നത്

- A:-Central Transmission Utility
- സെൻട്രൽ ട്രാൻസ്മിഷൻ യൂട്ടിലിറ്റി
- B:-Central Government
- കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റ്
- C:-Central Electricity Regulatory Commission
- സെൻട്രൽ ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ
- D:-Central Electricity Authority
- സെൻട്രൽ ഇലക്ട്രിസിറ്റി അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-D

Question15:-A proportion of the revenue derived from other businesses of distribution licensee shall be used for reducing the

വിതരണ ലൈസൻസുള്ളവരുടെ മറ്റ് ബിസിനസ്സുകളിൽ നിന്ന് ലഭിക്കുന്ന വരുമാനത്തിന്റെ ഒരു അനുപാതം \_\_\_\_\_ കുറയ്ക്കുന്നതിന് ഉപയോഗിക്കും

- A:-Fixed charges
- ഫിക്സ്ഡ് ചാർജ്ജുകൾ
- B:-Cross subsidy charges
- ക്രോസ് സബ്സിഡി ചാർജ്ജുകൾ
- C:-Wheeling charges
- വീലിംഗ് ചാർജ്ജുകൾ
- D:-Fuel surcharges
- ഇന്ധന ചാർജ്ജുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question16:-The authority who specifies the Standards of Performance of a Licensee

ഒരു ലൈസൻസിയുടെ പ്രകടന മാനദണ്ഡങ്ങൾ വ്യക്തമാക്കുന്ന അതോറിറ്റി

A:-State Electricity Regulatory Commission

സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി നിയന്ത്രണ കമ്മീഷൻ

B:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-Distribution licensee

വിതരണ ലൈസൻസി

D:-Central Electricity Authority

കേന്ദ്ര വൈദ്യുതി അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-A

Question17:-While determining tariff, the appropriate commission may differentiate according to

താരിഫ് നിർണ്ണയിക്കുമ്പോൾ, ഉചിതമായ കമ്മീഷൻ അനുസരിച്ച് വേർതിരിക്കാം

A:-Power factor

വൈദ്യുതി ഘടകം

B:-Voltage of supply

വിതരണത്തിലെ വോൾട്ടേജ്

C:-Total Consumption of electricity during any specified period

ഏതെങ്കിലും നിർദ്ദിഷ്ട കാലയളവിലെ മൊത്തം വൈദ്യുതി ഉപയോഗം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question18:-Which section of Electricity Act 2003 deals with establishment of forum for redressal of complaints of consumers?

2003ലെ വൈദ്യുതി നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഉപഭോക്താക്കളുടെ പരാതികൾ പരിഹരിക്കുന്നതിനുള്ള ഫോറം സ്ഥാപിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ടത്

A:-Section 58

വകുപ്പ് 58

B:-Section 52

വകുപ്പ് 52

C:-Section 49

വകുപ്പ് 49

D:-Section 42

വകുപ്പ് 42

Correct Answer:- Option-D

Question19:-Joint commissions are constituted as per section \_\_\_\_\_ of Electricity Act 2003.

2003ലെ ഇലക്ട്രിസിറ്റി ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ അനുസരിച്ച് ജോയിന്റ് കമ്മീഷനുകൾ രൂപീകരിക്കുന്നു

A:-93

93

B:-87

87

C:-83

83

D:-82

82

Correct Answer:- Option-C

Question20:-As per section 69(2) of Electricity Act, before commencement of any work of laying or placing any service line, licensee has to issue a notice in writing to the telegraph authority with the following timeline

വൈദ്യുതി നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 69(2) അനുസരിച്ച്, ഏതെങ്കിലും സർവീസ് ലൈൻ വെക്കുന്നതിനോ സ്ഥാപിക്കുന്നതിനോ ഉള്ള ഏതെങ്കിലും ജോലി ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്, ലൈസൻസി താഴെപ്പറയുന്ന സമയപരിധിയോടെ ടെലിഗ്രാഫ് അതോറിറ്റിക്ക് രേഖാമൂലം നോട്ടീസ് നൽകണം

A:-not less than 48 hours

48 മണിക്കൂറിൽ കറയാതെ

B:-not less than 36 hours

36 മണിക്കൂറിൽ കറയാതെ

C:-not less than 24 hours

24 മണിക്കൂറിൽ കറയാതെ

D:-not less than 12 hours

12 മണിക്കൂറിൽ കറയാതെ

Correct Answer:- Option-A

Question21:-The full-time members of the Central Electricity Authority appointed by the Central Government shall not be more than

കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റ് നിയമിക്കുന്ന സെൻട്രൽ ഇലക്ട്രിസിറ്റി അതോറിറ്റിയിലെ മുഴുവൻ സമയ അംഗങ്ങൾ ഇതിൽ കവിയരുത്

A:-8

8

B:-12

12

C:-14

14

D:-21

21

Correct Answer:- Option-A

Question22:-The functions and duties of Central Electricity Authority do not include

കേന്ദ്ര വൈദ്യുതി അതോറിറ്റിയുടെ പ്രവർത്തനങ്ങളും ചുമതലകളും ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല

A:-Specify technical standards

സാങ്കേതിക മാനദണ്ഡങ്ങൾ വ്യക്തമാക്കുക

B:-Advice the Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാരിന് ഉപദേശം നൽകുക

C:-Issue of Licenses

ലൈസൻസുകൾ നൽകുക

D:-Specify Grid Standards

ഗ്രിഡ് മാനദണ്ഡങ്ങൾ വ്യക്തമാക്കുക

Correct Answer:- Option-C

Question23:-The chairperson of the Selection committee to recommend members of the Central Electricity Regulatory Commission is

സെൻട്രൽ ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ അംഗങ്ങളെ ശുപാർശ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സെലക്ഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷൻ

A:-Chairman of Public Enterprises Selection Board

പബ്ലിക് എന്റർപ്രൈസസ് സെലക്ഷൻ ബോർഡ് ചെയർമാൻ

B:-Member of the planning commission in charge of energy sector

ഊർജ്ജ സെക്ടറിന്റെ ചുമതലയുള്ള ആസൂത്രണ കമ്മീഷൻ അംഗം

C:-Secretary-in-charge of ministry of Central Government dealing with legal affairs

നിയമകാര്യങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റ് മന്ത്രാലയത്തിന്റെ ചുമതലയുള്ള സെക്രട്ടറി

D:-Secretary-in-charge of ministry of Central Government dealing with power  
അധികാരങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റ് മന്ത്രാലയത്തിന്റെ ചുമതലയുള്ള സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-B

Question24:-The Central Electricity Regulatory Commission consists of  
സെൻട്രൽ ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷനിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-3 members including the Chairperson

ചെയർപേഴ്സൺ ഉൾപ്പെടെ 3 അംഗങ്ങൾ

B:-4 members including the Chairperson

ചെയർപേഴ്സൺ ഉൾപ്പെടെ 4 അംഗങ്ങൾ

C:-6 members including the Chairperson

ചെയർപേഴ്സൺ ഉൾപ്പെടെ 6 അംഗങ്ങൾ

D:-8 members including the Chairperson

ചെയർപേഴ്സൺ ഉൾപ്പെടെ 8 അംഗങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question25:-The Selection committee to select members of State Commission shall recommended a panel of \_\_\_\_\_ names for every vacancy referred to it.

സംസ്ഥാന കമ്മീഷൻ അംഗങ്ങളെ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നതിനുള്ള സെലക്ഷൻ കമ്മിറ്റി അതിന് റഫർ ചെയ്യുന്ന ഓരോ ഒഴിവുകൾക്കും \_\_\_\_\_ പേരുകളുടെ ഒരു പാനൽ ശുപാർശ ചെയ്യും

A:-Five

അഞ്ച്

B:-Four

നാല്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-Two

രണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question26:-The State Advisory Committee is established by

സംസ്ഥാന ഉപദേശക സമിതി രൂപീകരിച്ചത്

A:-State Regulatory Commission

സംസ്ഥാന നിയന്ത്രണ കമ്മീഷൻ

B:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-Forum Regulators

ഫോറം റെഗുലേറ്റർമാർ

D:-Central Advisory Committee

കേന്ദ്ര ഉപദേശക സമിതി

Correct Answer:- Option-A

Question27:-The Central Advisory Committee consists of not more than

കേന്ദ്ര ഉപദേശക സമിതിയിൽ \_\_\_\_\_ ക്ക് കൂടുതൽ അംഗങ്ങളില്ല

A:-11 members

11 അംഗങ്ങൾ

B:-15 members

15 അംഗങ്ങൾ

C:-20 members

20 അംഗങ്ങൾ

D:-31 members

31 അംഗങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question28:-To entertain an appeal against an assessment under section 126, an amount equal to \_\_\_\_\_ is to be deposited with the licensee

സെക്ഷൻ 126 പ്രകാരം ഒരു മൂല്യനിർണ്ണയത്തിനെതിരായ അപ്പീൽ പരിഗണിക്കുന്നതിന് \_\_\_\_\_ ന് തുല്യമായ തുക ലൈസൻസിയുടെ പക്കൽ നിക്ഷേപിക്കണം.

A:-one-tenth of the assessed amount

മൂല്യനിർണ്ണയ തുകയുടെ പത്തിലൊന്ന്

B:-one-fourth of the assessed amount

മൂല്യനിർണ്ണയ തുകയുടെ നാലിലൊന്ന്

C:-one-third of the assessed amount

മൂല്യനിർണ്ണയ തുകയുടെ മൂന്നിലൊന്ന്

D:-half of the assessed amount

മൂല്യനിർണ്ണയ തുകയുടെ പകുതി

Correct Answer:- Option-D

Question29:-An appeal to Appellate Tribunal for Electricity shall be filed within a period of \_\_\_\_\_ days from the date of receipt of order of the adjudicating officer or the appropriate commission

അപേൽ ട്രിബ്യൂണൽ ഓഫ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ഓഫീസറുടെ ഉചിതമായ കമ്മീഷൻറെയോ ഉത്തരവ് ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ വൈദ്യുതികാരുടെ അപ്പീൽ ട്രിബ്യൂണലിൽ അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യും

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-45 days

45 ദിവസം

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-90 days

90 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question30:-Which section of the Electricity Act 2003 provides for recovering charges by a distribution licensee?

2003ലെ വൈദ്യുതി നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഒരു വിതരണ ലൈസൻസി ചാർജ്ജുകൾ ഈടാക്കാൻ വ്യവസ്ഥ നൽകുന്നത്

A:-Section 45

സെക്ഷൻ 45

B:-Section 48

സെക്ഷൻ 48

C:-Section 49

സെക്ഷൻ 49

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question31:-The time allowed for any person aggrieved by a final order made under section 126 to file an appeal to the Appellate Authority

126-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ച അന്തിമ ഉത്തരവ് മൂലം ദുരിതമനുഭവിക്കുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും അപ്പീൽ അന്തോറിറ്റിക്ക് അപ്പീൽ നൽകാൻ അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന സമയം

A:-7 days

7 ദിവസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-45 days

45 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question32:-When a person defaults in making payment of assessed amount under section 126 of Electricity Act, he in addition to the assessed amount shall be liable to pay on expiry of thirty days from the date of order of assessment an amount of interest at the rate of വൈദ്യുതി നിയമത്തിലെ 126-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം ഒരു വ്യക്തി മൂല്യനിർണ്ണയ തുക അടയ്ക്കുന്നതിൽ വീഴ് വരുത്തുമ്പോൾ, മൂല്യനിർണ്ണയ തുകയ്ക്ക് പുറമെ, മൂല്യനിർണ്ണയ ഓർഡർ തീയതി മുതൽ മൂപ്പത് ദിവസം കഴിയുമ്പോൾ പലിശ തുക അടയ്ക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനാണ്.

A:-Six per cent per annum

പ്രതിവർഷം ആറ് ശതമാനം

B:-Ten per cent per annum

പ്രതിവർഷം പത്ത് ശതമാനം

C:-Twelve per cent per annum

പ്രതിവർഷം പന്ത്രണ്ട് ശതമാനം

D:-Sixteen per cent per annum

പ്രതിവർഷം പതിനാറ് ശതമാനം

Correct Answer:- Option-D

Question33:-The section in Electricity Act, that deals with vesting of property of State Electricity Board in State Government സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ബോർഡിന്റെ സ്വത്ത് സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് കൈമാറുന്നത് സംബന്ധിച്ച ഇടപാടുകൾ ചെയ്യുന്ന വൈദ്യുതി നിയമത്തിലെ വകുപ്പ്

A:-128

128

B:-129

129

C:-131

131

D:-141

141

Correct Answer:- Option-C

Question34:-The fine for maliciously extinguishing public lamp may extend to പൊതു വിളക്ക് ദുരുദ്ദേശ്യത്തോടെ കെട്ടുന്തിയതിന് പിഴ നീട്ടാൻ സാധ്യതയുണ്ട്

A:-one thousand rupees

ആയിരം രൂപ

B:-two thousand rupees

രണ്ടായിരം രൂപ

C:-three thousand rupees

മൂവായിരം രൂപ

D:-four thousand rupees

നാലായിരം രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question35:-Which of the section in Electricity Act deals with penalty for interference with meters or works of licensee? വൈദ്യുതി നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് മീറ്ററുകളിലോ ലൈസൻസിയുടെ ജോലികളിലോ ഇടപെടുന്നതിന് പിഴ ചുമത്തുന്നത്

A:-137

137

B:-138

138

C:-140

140

D:-141

141

Correct Answer:- Option-B

Question36:-An offence punishable under the following section of Electricity Act is cognizable and non-bailable വൈദ്യുതി നിയമത്തിലെ ഇനിപ്പറയുന്ന വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം ശിക്ഷിക്കാവുന്ന കുറ്റകൃത്യം തിരിച്ചറിയാവുന്നതും ജാമ്യമില്ലാ കുറ്റവുമാണ്.

A:-141

141

B:-149

149

C:-150

150

D:-All of the above

മേൽപ്പത്തവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question37:-Fine for theft of electricity for second or subsequent conviction, where the load does not exceed 10 KW shall not be less than ലോഡ് 10 കിലോവാട്ടിൽ കവിയാത്തതിടത്ത് രണ്ടാമത്തെയോ തുടർന്നുള്ളതോ ആയ വൈദ്യുതി മോഷ്ടിച്ചതിന് ശിക്ഷയ്ക്ക് \_\_\_\_\_ പിഴയിൽ കുറവായിരിക്കില്ല

A:-1.5 times the financial gain

സാമ്പത്തിക നേട്ടത്തിന്റെ 1.5 മടങ്ങ്

B:-3 times the financial gain

സാമ്പത്തിക നേട്ടത്തിന്റെ 3 മടങ്ങ്

C:-4 times the financial gain

സാമ്പത്തിക നേട്ടത്തിന്റെ 4 മടങ്ങ്

D:-6 times the financial gain

സാമ്പത്തിക നേട്ടത്തിന്റെ 6 മടങ്ങ്

Correct Answer:- Option-D

Question38:-If a person having been convicted for an offence of theft of electric line is again guilty of an offence punishable under that section, his punishment may extend upto ഇലക്ട്രിക് ലൈൻ മോഷ്ടിച്ച കുറ്റത്തിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട ഒരു വ്യക്തി ആ വകുപ്പിന് കീഴിൽ ശിക്ഷിക്കാവുന്ന കുറ്റത്തിന് വിണ്ടു കുറ്റക്കാരനാണെങ്കിൽ, അവന്റെ ശിക്ഷ \_\_\_\_\_ വരെ നീട്ടാൻ കഴിയും

A:-3 years

3 വർഷം

B:-4 years

4 വർഷം

C:-5 years

5 വർഷം

D:-7 years

7 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question39:-The loss or damage incurred by the Licensee or the concerned persons due to commission of an offence referred to in Sections 135 to 139 of Electricity Act is called

ഇലക്ട്രിസിറ്റി ആക്റ്റിന്റെ 135 മുതൽ 139 വരെയുള്ള വകുപ്പുകളിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന കമ്മീഷൻ അല്ലെങ്കിൽ കറുത്തു മുഖം ലൈസൻസികോ, ബന്ധപ്പെട്ട വ്യക്തികൾക്കോ ഉണ്ടാക്കുന്ന നഷ്ടം അല്ലെങ്കിൽ നാശനഷ്ടം എന്ന് പറയുന്നു

A:-Criminal Liability

ക്രിമിനൽ ബാധ്യത

B:-Civil Liability

സിവിൽ ബാധ്യത

C:-Financial liability

സാമൂഹ്യബാധ്യത

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question40:-An offence committed under the following \_\_\_\_\_ section of Electricity Act is triable only by special court within whose jurisdiction such offence has been committed

വൈദ്യുതി നിയമത്തിലെ ഇനിപ്പറയുന്ന \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് പ്രകാരം ചെയ്ത ഒരു കുറ്റകൃത്യം ആരുടെ അധികാരപരിധിക്കുള്ളിൽ അത്തരം കുറ്റകൃത്യം നടന്നിട്ടുണ്ടോ ആ പ്രത്യേക കോടതിക്ക് മാത്രമേ വിചാരണ ചെയ്യാവൂ.

A:-136

136

B:-141

141

C:-143

143

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question41:-The section of Electricity Act 2003 that deals with punishment for non-compliance of directions of appropriate commission

ഉചിതമായ കമ്മീഷൻ നിർദ്ദേശങ്ങൾ പാലിക്കാത്തതിന് ശിക്ഷ നൽകുന്ന 2003 ലെ വൈദ്യുതി നിയമത്തിലെ വകുപ്പ്

A:-Section 142

സെക്ഷൻ 142

B:-Section 152

സെക്ഷൻ 152

C:-Section 153

സെക്ഷൻ 153

D:-Section 154

സെക്ഷൻ 154

Correct Answer:- Option-A

Question42:-Compounding of an offence of theft of electricity shall be allowed for any person or consumer

വൈദ്യുതി മോഷണം എന്ന കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ കോമ്പൗണ്ടിംഗ് ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിക്കോ ഉപഭോക്താവിനോ അനുവദിക്കും

A:-Only for once

ഒരു തവണ മാത്രം

B:-For two times

രണ്ട് തവണ

C:-For three times

മൂന്ന് തവണ

D:-Any number of times

എത്ര തവണ വേണമെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-A

Question43:-The compounding charges prescribed for a commercial service is

ഒരു വാണിജ്യ സേവനത്തിന് നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള കോമ്പൗണ്ടിംഗ് ചാർജ്ജുകൾ

A:-Rs. 20,000/- per KW/KVA

രൂപ 20,000/- പ്രതി KW/KVA

B:-Rs. 10,000/- per KW/KVA

രൂപ 10,000/- പ്രതി KW/KVA

C:-Rs. 4,000/- per KW/KVA

രൂപ 4,000/- പ്രതി KW/KVA

D:-Rs. 2,000/- per KW/KVA

രൂപ 2,000/- പ്രതി KW/KVA

Correct Answer:- Option-B

Question44:-The time frame provided in the Electricity Act for lodging a complaint regarding theft of electricity

വൈദ്യുതി മോഷണം സംബന്ധിച്ച പരാതി നൽകുന്നതിന് വൈദ്യുതി നിയമത്തിൽ നൽകിയിട്ടുള്ള സമയപരിധി

A:-Within 12 hours

12 മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ

B:-Within 15 hours

15 മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ

C:-Within 24 hours

24 മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ

D:-Within 48 hours

48 മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question45:-The Section of Electricity Act that empowers the Government to confer the powers of Telegraph authority under Indian telegraph act 1885, for placing of electric lines and plants for transmission of electricity

1885 ലെ ഇന്ത്യൻ ടെലിഗ്രാഫ് ആക്ട് പ്രകാരം വൈദ്യുത ലൈനുകളും വൈദ്യുതി കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പ്ലാന്റുകളും സ്ഥാപിക്കുന്നതിന് ടെലിഗ്രാഫ് അതോറിറ്റിയുടെ അധികാരങ്ങൾ നൽകാൻ സർക്കാരിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന വൈദ്യുതി നിയമത്തിലെ വകുപ്പ്.

A:-164

164

B:-165

165

C:-167

167

D:-168

168

Correct Answer:- Option-A

Question46:-If a consumer refuses to allow a licensee or any person authorised by it to enter his premises or land , the licensee may cut off the supply to the consumer after expiry of the following time period from the service of a notice in writing

ഒരു ഉപഭോക്താവ് ഒരു ലൈസൻസിയെ അല്ലെങ്കിൽ അത് അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയെ തന്റെ പരിസരത്തോ ക്രമീയമായ പ്രവേശനം അനുവദിക്കാൻ വിസമ്മതിക്കുകയാണെങ്കിൽ, ലൈസൻസീക്ക് രേഖാമൂലമുള്ള നോട്ടീസ് നൽകിയതിൽ നിന്ന് ഇനിപ്പറയുന്ന കാലയളവ് അവസാനിച്ചതിന് ശേഷം ഉപഭോക്താവിനുള്ള വിതരണം നിർത്തലാക്കാം.

A:-3 days

3 ദിവസം

B:-7 days

7 ദിവസം

C:-12 hours

12 മണിക്കൂർ

D:-24 hours

24 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-D

Question47:-As per Section 166 of the Electricity Act, a committee in each district to be constituted by the appropriate Government to

A:-Co-ordinate and review the extension of electrification in each district

B:-Review the quality of power supply and consumer satisfaction

C:-Promote energy efficiency and its conservation

D:-All of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question48:-Chairperson of the Forum of Regulators is

A:-Chairperson of the Central Electricity regulatory Commission

B:-Chairperson of Central Electricity Authority

C:-Secretary-in-charge of Ministry of Central Government dealing with power

D:-Chairperson of Appellate Tribunal for Electricity

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question49:-The State Government can make rules for carrying out the provisions of the Electricity Act as per section \_\_\_\_\_ of Electricity Act

A:-177

177

B:-178

178

C:-179

179

D:-180

180

Correct Answer:- Option-D

Question50:-As per Section 184 of Electricity Act, provisions of the act shall not apply to

A:-Ministry of Defence of Central Government

B:-Ministry of Atomic Energy of Central Government

C:-1 and 2 above

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question51:-What is the maximum penalty provided in the Act for non-compliance of directions of an appropriate commission?

A:-Rs. One Lakh

B:-Rs. Two Lakhs

C:-Rs. Three Lakhs

D:-Rs. Five Lakhs

ഒരു ലക്ഷം രൂപ

രണ്ട് ലക്ഷം രൂപ

മൂന്ന് ലക്ഷം രൂപ

അഞ്ച് ലക്ഷം രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question52:-Which section of Electricity Act empowers the State Government to give directions to the State Commission on matters of policy involving public interest?

A:-102

102

B:-107

107

C:-108

108

D:-109

109

Correct Answer:- Option-C

Question53:-The minimum percentage of paid up share capital to be held by the Central Government or State Government for a company to be a Government Company is

A:-49%

49%

B:-50%

50%

C:-51%

51%

D:-60%

60%

Correct Answer:- Option-C

Question54:-The body vested with the responsibility of monitoring compliance of accounting and auditing standards in companies is

- A:-Securities and Exchange Board of India
- സെക്യൂരിറ്റീസ് ആന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച് ബോർഡ് ഓഫ് ഇന്ത്യ
- B:-Registrar of Companies
- രജിസ്ട്രാർ ഓഫ് കമ്പനീസ്

- C:-National Financial Reporting Authority
- നാഷണൽ ഫിനാൻഷ്യൽ റിപ്പോർട്ടിംഗ് അതോറിറ്റി
- D:-Central Board of Direct Taxes
- സെൻട്രൽ ബോർഡ് ഓഫ് ഡയറക്ട് ടാക്സസ്

Correct Answer:- Option-C

Question55:-Minimum number of persons required to form a public company is

- A:-Two
- രണ്ട്
- B:-Four
- നാല്
- C:-Five
- അഞ്ച്
- D:-Seven
- ഏഴ്

Correct Answer:- Option-D

Question56:-The time period provided in companies Act to furnish verification of registered office, from its date of incorporation is

- A:-21 Days
- 21 ദിവസം
- B:-30 Days
- 30 ദിവസം
- C:-60 Days
- 60 ദിവസം
- D:-90 Days
- 90 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question57:-The maximum number of members in a private company is limited to

- A:-200
- 200
- B:-100
- 100
- C:-75
- 75
- D:-30
- 30

Correct Answer:- Option-A

Question58:-The rules and regulations for the internal management of a company are contained in its

- A:-Annual Reports
- വാർഷിക റിപ്പോർട്ടുകൾ
- B:-Prospectus
- പ്രൊസ്പെക്ടസ്
- C:-Memorandum of Association
- മെമോറാണ്ടം ഓഫ് അസോസിയേഷൻ
- D:-Articles of Association
- ആർട്ടിക്കിൾസ് ഓഫ് അസോസിയേഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question59:-The time period specified in Companies act to register the particulars of the charge signed by the company with the Registrar

- A:-30 days
- 30 ദിവസം
- B:-60 days
- 60 ദിവസം
- C:-300 days
- 300 ദിവസം
- D:-None of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question60:-The number of members to be personally present to satisfy requirements of quorum in the meeting of a private company is

- A:-Two
- രണ്ട്
- B:-Three
- മൂന്ന്
- C:-Seven
- ഏഴ്
- D:-Ten
- പത്ത്

Correct Answer:- Option-A

Question61:-Normally any company shall have a maximum of \_\_\_\_\_ Directors

- A:-Fifty
- അമ്പത്
- B:-Thirty
- മൂപ്പത്
- C:-Fifteen
- പതിനഞ്ച്
- D:-Ten
- പത്ത്



Correct Answer:- Option-C

Question62:-The number of directors to be present to satisfy requirement of quorum in the meeting of Director Board of a company, if the total number of directors is 10

മൊത്തം ഡയറക്ടർമാരുടെ എണ്ണം 10 ആണെങ്കിൽ ഒരു കമ്പനിയുടെ ഡയറക്ടർ ബോർഡ് മീറ്റിംഗിൽ കോറത്തിന്റെ ആവശ്യകത നിറവേറ്റുന്നതിനായി ഹാജരാകേണ്ട ഡയറക്ടർമാരുടെ എണ്ണം

- A:-Two
- രണ്ട്
- B:-Three
- മൂന്ന്
- C:-Four
- നാല്
- D:-Five
- അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-C

Question63:-The minimum number of directors in a public company is

ഒരു പൊതു കമ്പനിയുടെ ഡയറക്ടർമാരുടെ എറ്റവും കുറഞ്ഞ എണ്ണം

- A:-Two
- രണ്ട്
- B:-Three
- മൂന്ന്
- C:-Five
- അഞ്ച്
- D:-Seven
- ഏഴ്

Correct Answer:- Option-B

Question64:-The financial statement with respect to one Person Company may not include

വൺ പേഴ്സൺ കമ്പനിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട സാമൂഹ്യതക പ്രസ്താവനയിൽ ഉൾപ്പെടേക്കില്ല

- A:-Balance sheet
- ബാലൻസ് ഷീറ്റ്
- B:-Profit and Loss Account
- ലാഭനഷ്ട അക്കൗണ്ട്
- C:-Cash Flow Statement
- ക്യാഷ് ഫ്ലോ സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ്
- D:-None of the above
- മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question65:-A 'Small Shareholder' normally means a shareholder holding shares of nominal value not more than rupees

ഒരു ചെറുകിട ഓഹരി ഉടമ എന്നാൽ സാധാരണയായി രൂപയിൽ കൂടാത്ത നാമമാത്ര മൂല്യമുള്ള ഓഹരികൾ കൈവശമുള്ള ഒരു ഓഹരി ഉടമ എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

- A:-One lakh
- ഒരു ലക്ഷം
- B:-Fifty thousand
- അർബത്തിനായിരം
- C:-Twenty thousand
- ഇരുപതിനായിരം
- D:-Ten thousand
- പതിനായിരം

Correct Answer:- Option-C

Question66:-The time period within which the Central Government is mandated by the Companies Act to provide DIN to an applicant is

ഒരു അപേക്ഷകന് ഡി. ഐ. എൻ നൽകാൻ കമ്പനി നിയമം കേന്ദ്ര സർക്കാരിനെ നിർബന്ധിക്കുന്ന കാലയളവ്

- A:-Fifteen Days
- പതിനഞ്ച് ദിവസം
- B:-One month
- ഒരു മാസം
- C:-Two months
- രണ്ട് മാസം
- D:-Three months
- മൂന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question67:-The maximum number of companies in which a person can hold the office as director at the same time is

ഒരു വ്യക്തിക്ക് ഒരേ സമയം ഡയറക്ടറായി സ്ഥാനം വഹിക്കാൻ കഴിയുന്ന പരമാവധി കമ്പനികളുടെ എണ്ണം

- A:-7
- 7
- B:-10
- 10
- C:-15
- 15
- D:-20
- 20

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Minimum number of meetings of the Board of Directors to be convened by a company in any year is

ഒരു കമ്പനി ഏത് വർഷം വിളിക്കേണ്ട ഡയറക്ടർ ബോർഡ് യോഗങ്ങളുടെ എറ്റവും കുറഞ്ഞ എണ്ണം

- A:-2
- 2
- B:-3
- 3
- C:-4
- 4
- D:-6
- 6

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Every company shall hold the first meeting of its Board of Directors within \_\_\_\_\_ days from the date of incorporation

ഓരോ കമ്പനി അതിന്റെ ഡയറക്ടർ ബോർഡിന്റെ ആദ്യ യോഗം സംയോജിപ്പിച്ച തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ ദിവസത്തിനുള്ള നടത്തണം

- A:-15 Days
- 15 ദിവസം
- B:-30 Days
- 30 ദിവസം
- C:-45 Days
- 45 ദിവസം

D:-60 Days

60 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question70:-When can an Annual General meeting convened by giving shorter notice?

പ്രസമായ അറിയിപ്പ് നൽകി ഒരു വാർഷിക പൊതുയോഗം എപ്പോഴാണ് വിളിക്കാൻ കഴിയുക

A:-If Board of Directors takes a majority decision in this regard

ഡയറക്ടർ ബോർഡ് ഇക്കാര്യത്തിൽ ഭൂരിപക്ഷ തീരുമാനം എടുക്കുകയാണെങ്കിൽ

B:-If the company secretary wishes so

കമ്പനി സെക്രട്ടറി ആഗ്രഹിക്കുന്നുവെങ്കിൽ

C:-If consent is accorded by more than 50% of members entitled to vote

വോട്ടുചെയ്യാൻ അർഹതയുള്ള 50 ശതമാനത്തിലധികം അംഗങ്ങൾ സമ്മതം നൽകിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ

D:-If consent is accorded by more than 95% of the members entitles to vote

വോട്ടുചെയ്യാൻ അർഹതയുള്ള 95 ശതമാനത്തിലധികം അംഗങ്ങൾ സമ്മതം നൽകിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question71:-The quorum for a meeting of Board of Directors of a company would be

ഒരു കമ്പനിയുടെ ഡയറക്ടർ ബോർഡ് മീറ്റിംഗിന്റെ കോറം ഇതായിരിക്കും

A:-1/3rd Directors or 2 Directors, whichever is higher

1/3 ഡയറക്ടർമാർ അല്ലെങ്കിൽ 2 ഡയറക്ടർമാർ, ഏതാണോ ഉയർന്നത്

B:-1/2nd Directors or 2 Directors, whichever is higher

1/2 ഡയറക്ടർമാർ അല്ലെങ്കിൽ 2 ഡയറക്ടർമാർ, ഏതാണോ ഉയർന്നത്

C:-1/4th Directors or 2 Directors, whichever is higher

1/4 ഡയറക്ടർമാർ അല്ലെങ്കിൽ 2 ഡയറക്ടർമാർ, ഏതാണോ ഉയർന്നത്

D:-1/6th Directors or 2 Directors, whichever is higher

1/6 ഡയറക്ടർമാർ അല്ലെങ്കിൽ 2 ഡയറക്ടർമാർ, ഏതാണോ ഉയർന്നത്

Correct Answer:- Option-A

Question72:-The minimum number of directors required in the audit committee of a public company is

ഒരു പൊതു കമ്പനിയുടെ ഓഡിറ്റ് കമ്മിറ്റിയിൽ ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ഡയറക്ടർമാരുടെ എണ്ണം

A:-2

2

B:-3

3

C:-4

4

D:-7

7

Correct Answer:- Option-B

Question73:-The limit up to which the Board of Directors of a company can contribute to bonafide charitable trusts and other funds in an annum without prior permission of company in general meeting

ഒരു കമ്പനിയുടെ ഡയറക്ടർ ബോർഡിന് പൊതുയോഗത്തിൽ കമ്പനിയുടെ മുൻകൂർ അനുമതിയില്ലാതെ ഒരു വർഷത്തിൽ യഥാർത്ഥ ചാരിറ്റബിൾ ട്രസ്റ്റുകൾക്കും മറ്റ് ഫണ്ടുകൾക്കും സംഭാവന ചെയ്യാൻ കഴിയുന്ന പരിധി

A:-3% of average net profit in the previous three financial years

കഴിഞ്ഞ മൂന്ന് സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിലെ ശരാശരി അറ്റാദായം 3%

B:-5% of average net profit in the previous three financial years

കഴിഞ്ഞ മൂന്ന് സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിലെ ശരാശരി അറ്റാദായം 5%

C:-7% of average net profit in the previous three financial years

കഴിഞ്ഞ മൂന്ന് സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിലെ ശരാശരി അറ്റാദായം 7%

D:-10% of average net profit in the previous three financial years

കഴിഞ്ഞ മൂന്ന് സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിലെ ശരാശരി അറ്റാദായം 10%

Correct Answer:- Option-B

Question74:-Section '8' company means

സെക്ഷൻ '8' കമ്പനി എന്നാൽ

A:-Holding Company

ഹോൾഡിംഗ് കമ്പനി

B:-Charitable Company

ചാരിറ്റബിൾ കമ്പനി

C:-Subsidiary Company

സബ്സിഡിയറി കമ്പനി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question75:-The minimum age limit specified for a managing Director or whole time Director in any public company is

ഏതെങ്കിലും പൊതു കമ്പനിയിൽ മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർക്കോ മുഴുവൻ സമയ ഡയറക്ടർക്കോ വ്യക്തമാക്കിയ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പ്രായപരിധി

A:-18

18

B:-20

20

C:-21

21

D:-25

25

Correct Answer:- Option-C

Question76:-The standards of accounting is prescribed by

അക്കൗണ്ടിംഗ് മാനദണ്ഡങ്ങൾ നിർദ്ദേശിക്കുന്നത്

A:-Registrar of Companies

രജിസ്ട്രാർ ഓഫ് കമ്പനീസ്

B:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

C:-National Company Law Tribunal

ദേശീയ കമ്പനി നിയമ ട്രൈബ്യൂണൽ

D:-The Institute of Chartered Accountants of India

ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ചാർട്ടേഡ് അക്കൗണ്ടന്റ്സ് ഓഫ് ഇന്ത്യ

Correct Answer:- Option-B

Question77:-No dividend is paid to its members by a

അതിന്റെ അംഗങ്ങൾക്ക് ഒരു ലാഭവിഹിതവും നൽകുന്നില്ല

A:-Public company

പൊതു കമ്പനി

B:-Holding Company

ഹോൾഡിംഗ് കമ്പനി

C:-Subsidiary Company

സബ്സിഡിയറി കമ്പനി

D:-Charitable company

ചാരിറ്റബിൾ കമ്പനി

Correct Answer:- Option-D

Question78:-Annual reports on Government Companies shall be prepared within \_\_\_\_\_ of its Annual General Meeting

സർക്കാർ കമ്പനികളെക്കുറിച്ചുള്ള വാർഷിക റിപ്പോർട്ടുകൾ അതിന്റെ വാർഷിക പൊതുയോഗത്തിന്റെ \_\_\_\_\_ ഉള്ളിൽ തയ്യാറാക്കും.

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Two months

രണ്ട് മാസം

C:-Three months

മൂന്ന് മാസം

D:-Six months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question79:-An individual auditor who has completed his term shall not be eligible for re-appointment as auditor in the same company for \_\_\_\_\_ year(s)

കാലാവധി പൂർത്തിയാക്കിയ ഒരു വ്യക്തിഗത ഓഡിറ്റർ അതേ കമ്പനിയിൽ വർഷത്തേക്ക് ഓഡിറ്ററായി വീണ്ടും നിയമനത്തിന് അർഹനല്ല.

A:-Five

അഞ്ച്

B:-Three

മൂന്ന്

C:-Two

രണ്ട്

D:-One

ഒന്ന്

Correct Answer:- Option-A

Question80:-An auditor shall not render the following

ഒരു ഓഡിറ്റർ ഇനിപ്പറയുന്നവ നൽകില്ല

A:-Accounting and book keeping services

അക്കൗണ്ടിംഗ്, ബുക്ക് കീപ്പിംഗ് സേവനങ്ങൾ

B:-Internal audit

ഇന്റേണൽ ഓഡിറ്റ്

C:-Actuarial service

ആക്ചുറിയൽ സേവനം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question81:-Under the Companies Act, "Significant influence" constitute how much % of total voting power or business decisions under an agreement

കമ്പനി നിയമപ്രകാരം, ഒരു കരാറിന് കീഴിലുള്ള മൊത്തം വോട്ടിംഗ് ശക്തിയുടെയോ ബിസിനസ്സ് തീരുമാനങ്ങളുടെയോ എത്ര ശതമാനമാണ് "ഗണ്യമായ സ്വാധീനം"

A:-Atleast 3%

കുറഞ്ഞത് 3 ശതമാനമെങ്കിലും

B:-Atleast 10%

കുറഞ്ഞത് 10 ശതമാനമെങ്കിലും

C:-Atleast 20%

കുറഞ്ഞത് 20 ശതമാനമെങ്കിലും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Memorandum of a company is dealt under which section?

ഒരു കമ്പനിയുടെ മെമോറാണ്ടം ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

A:-Section 15

വകുപ്പ് 15

B:-Section 6

വകുപ്പ് 6

C:-Section 21

വകുപ്പ് 21

D:-Section 4

വകുപ്പ് 4

Correct Answer:- Option-D

Question83:-The section in companies Act that deals with removal of auditors

ഓഡിറ്റർമാരെ നീക്കം ചെയ്യുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കമ്പനി നിയമത്തിലെ വകുപ്പ്

A:-Section 121

വകുപ്പ് 121

B:-Section 128

വകുപ്പ് 128

C:-Section 130

വകുപ്പ് 130

D:-Section 140

വകുപ്പ് 140

Correct Answer:- Option-D

Question84:-The timeline specified in the companies Act for central government to dispose of the application for alteration of the memorandum relating to the place of registered office from one state to another

ഒരു സംസ്ഥാനത്ത് നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഓഫീസ് സ്ഥലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മെമോറാണ്ടത്തിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ തീർപ്പാക്കുന്നതിന് കേന്ദ്ര സർക്കാരിനുള്ള കമ്പനി നിയമത്തിൽ വ്യക്തമാക്കിയ സമയപരിധി

A:-Thirty days

മൂപ്പത് ദിവസം

B:-Sixty days

അറുപത് ദിവസം

C:-Ninety days

തൊണ്ണൂറ് ദിവസം

D:-One twenty days

നൂറ്റിയരുപത് ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question85:-If a company does not maintain a register of its members or debenture holders, the company shall be liable for a penalty of \_\_\_\_\_

ഒരു കമ്പനി അതിന്റെ അംഗങ്ങളുടെയോ കടപ്പത്ര ഉടമകളുടെയോ രജിസ്റ്റർ പരിപാലിക്കുന്നില്ലെങ്കിൽ, കമ്പനി പിഴയ്ക്ക് വിധേയമാകും

A:-1 lakh rupees

ഒരു ലക്ഷം രൂപ

B:-2 lakh rupees

2 ലക്ഷം രൂപ

C:-3 lakh rupees

3 ലക്ഷം രൂപ

D:-5 lakh rupees

5 ലക്ഷം രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question86:-Audit committee is constituted as the following section of companies Act

കമ്പനി നിയമത്തിലെ ഇനിപ്പറയുന്ന വിഭാഗമായാണ് ഓഡിറ്റ് കമ്മിറ്റി രൂപീകരിക്കുന്നത്

A:-Section 183

സെക്ഷൻ 183

B:-Section 177

സെക്ഷൻ 177

C:-Section 167

സെക്ഷൻ 167

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question87:-For a company limited by guarantee, the liability of the members can be enforced

ഗ്യാറന്റേജി പരിമിതപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന ഒരു കമ്പനിക്ക്, അംഗങ്ങളുടെ ബാധ്യത നടപ്പിലാക്കാൻ കഴിയും

A:-Only by an order of a judicial forum

ഒരു ജൂഡീഷ്യൽ ഫോറത്തിന്റെ ഉത്തരവിലൂടെ മാത്രം

B:-Only be Registrar of companies

കമ്പനികളുടെ രജിസ്ട്രാർ മാത്രം

C:-Only at the time of winding up of the company

കമ്പനി അവസാനിപ്പിക്കുമ്പോൾ മാത്രം

D:-At any time

എപ്പോൾ വേണമെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Which is of the following document is not required to be filed to the Registrar at the time of incorporation?

ഇൻകോർപ്പറേഷൻ സമയത്ത് രജിസ്ട്രാറിന് സമർപ്പിക്കേണ്ട ആവശ്യമില്ലാത്ത ഇനിപ്പറയുന്ന രേഖകളിൽ ഏതാണ്

A:-Prospectus

പ്രോസ്പെക്ടസ്

B:-Memorandum of Association

മെമോറാണ്ടം ഓഫ് അസോസിയേഷൻ

C:-Articles of Association

ആർട്ടിക്കിൾസ് ഓഫ് അസോസിയേഷൻ

D:-Statutory declaration of compliance

പാലിക്കൽ സംബന്ധിച്ച നിയമപരമായ പ്രഖ്യാപനം

Correct Answer:-Question Cancelled

Question89:-Equity shares issued by a company to its directors or employees at a discount or for consideration, other than cash for providing their know-how is called

ഒരു കമ്പനി അതിന്റെ ഡയറക്ടർമാർക്കോ ജീവനക്കാർക്കോ അവരുടെ അറിവ് നൽകുന്നതിനായി പണം ഒഴികെയുള്ള കിഴിവിലോ പരിഗണനയോ നൽകുന്ന ഇക്വിറ്റി ഷെയറുകളെ വിളിക്കുന്നു

A:-Preference Shares

മുൻഗണനാ ഷെയറുകൾ

B:-Sweat Equity Shares

സ്പ്രറ്റ് ഇക്വിറ്റി ഷെയറുകൾ

C:-Bonus Shares

ബോണസ് ഷെയറുകൾ

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നും

Correct Answer:- Option-B

Question90:-As per companies Act 2013, every listed company must have atleast \_\_\_\_\_ of total directors as independent directors

കമ്പനി നിയമം 2013 പ്രകാരം, ലിസ്റ്റഡ് എല്ലാ കമ്പനികൾക്കും സ്വതന്ത്ര ഡയറക്ടർമാരായി മൊത്തം ഡയറക്ടർമാരിൽ \_\_\_\_\_ ഉണ്ടായിരിക്കണം

A:-One Sixth

ആറിലൊന്ന്

B:-One Fifth

അഞ്ചിലൊന്ന്

C:-One Fourth

നാലിലൊന്ന്

D:-One Third

മൂന്നിലൊന്ന്

Correct Answer:- Option-D

Question91:-Section in companies Act that deals with annual report on Government Companies

സർക്കാർ കമ്പനികളെക്കുറിച്ചുള്ള വാർഷിക റിപ്പോർട്ട് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന കമ്പനി നിയമത്തിലെ വകുപ്പ്

A:-148

148

B:-395

395

C:-461

461

D:-394

394

Correct Answer:- Option-D

Question92:-If an auditor has contravened the provisions knowingly or willfully with the intention to deceive a company, he shall be punishable with imprisonment that may extend up to

ഒരു ഓഡിറ്റർ ഒരു കമ്പനിയെ വഞ്ചിക്കാനുള്ള ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ അറിഞ്ഞോ മനപ്പൂർവ്വമായ വ്യവസ്ഥകൾ ലംഘിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, അയാൾക്ക് തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കും

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

D:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Which among the following cannot be termed as a 'body corporate'?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് "ബോഡി കോർപ്പറേറ്റ്" എന്ന് വിളിക്കാൻ കഴിയാത്തത്

A:-Company incorporated outside India

ഇന്ത്യയ്ക്ക് പുറത്ത് സ്ഥാപിതമായ കമ്പനി

B:-A co-operative society

ഒരു സഹകരണ സംഘം

C:-A public company

ഒരു പൊതു കമ്പനി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question94:-National Financial Reporting Authority consists of maximum \_\_\_\_\_ number of members

നാഷണൽ ഫിനാൻഷ്യൽ റിപ്പോർട്ടിംഗ് അതോറിറ്റിയിൽ പരമാവധി \_\_\_\_\_ അംഗങ്ങളുണ്ട്.

A:-Seven

ഏഴ്

B:-Ten

പത്ത്

C:-Fifteen

പതിനഞ്ച്

D:-Twenty Five

ഇരുപത്തിയഞ്ച്

Correct Answer:- Option-C

Question95:-A company has to constitute a corporate social Responsibility committee, if it is having a net profit of \_\_\_\_\_ during the immediately preceding year

ഒരു കമ്പനി തൊട്ടുമുമ്പുള്ള വർഷത്തിൽ എന്ന അറ്റാദായം ഉണ്ടെങ്കിൽ ഒരു കോർപ്പറേറ്റ് സോഷ്യൽ റെസ്പോൺസിബിലിറ്റി കമ്മിറ്റി രൂപീകരിക്കേണ്ടതുണ്ട്.

A:-1000 crore or more

1000 കോടി അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കൂടുതൽ

B:-500 crore or more

500 കോടി അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കൂടുതൽ

C:-100 crore or more

100 കോടി അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കൂടുതൽ

D:-5 crore or more

5 കോടി അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കൂടുതൽ

Correct Answer:- Option-D

Question96:-General body meeting of a company may be convened by giving notice of not less than \_\_\_\_\_ clear days

ഒരു കമ്പനിയുടെ ജനറൽ ബോഡി മീറ്റിംഗ് \_\_\_\_\_ ദിവസങ്ങളിൽ കുറയാത്ത നോട്ടീസ് നൽകിക്കൊണ്ട് വിളിക്കാം

A:-30

30

B:-21

21

C:-15

15

D:-7

7

Correct Answer:- Option-B

Question97:-Registrar of Companies may reserve the name of a new company for a period of \_\_\_\_\_ days from the date of application

കമ്പനികളുടെ രജിസ്ട്രാർ ഒരു പുതിയ കമ്പനിയുടെ പേര് അപേക്ഷിച്ച തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ ദിവസത്തേക്ക് റിസർവ് ചെയ്യുകാം.

A:-20 days

20 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-40 days

40 ദിവസം

D:-50 days

50 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question98:-Minimum amount to be spent by any company on corporate social responsibility commitments is

കോർപ്പറേറ്റ് സാമൂഹിക ഉത്തരവാദിത്ത പ്രതിബദ്ധതകൾക്കായി ഏതൊരു കമ്പനിയും ചെലവഴിക്കേണ്ട ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ തുക

A:-5% of average net profit

ശരാശരി അറ്റാദായം 5 ശതമാനം

B:-3% of average net profit

ശരാശരി അറ്റാദായം 3 ശതമാനം

C:-2% of average net profit

ശരാശരി അറ്റാദായം 2 ശതമാനം

D:-1% of average net profit

ശരാശരി അറ്റാദായം 1 ശതമാനം

Correct Answer:- Option-C

Question99:-A listed public company should have \_\_\_\_\_ independent directors out of the total number of directors

ഒരു ലിസ്റ്റുചെയ്ത പൊതു കമ്പനിക്ക് മൊത്തം ഡയറക്ടർമാരിൽ നിന്ന് \_\_\_\_\_ സ്വതന്ത്ര ഡയറക്ടർമാർ ഉണ്ടായിരിക്കണം

A:-One-Fourth

നാലിലൊന്ന്

B:-One-third

മൂന്നിലൊന്ന്

C:-Two-third

മൂന്നിൽ രണ്ട്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question100:-Authentication of documents, proceedings and contracts is provided in \_\_\_\_\_ section of companies Act

രേഖകൾ, നടപടികൾ, കരാറുകൾ എന്നിവയുടെ പ്രാമാണീകരണം കമ്പനി നിയമത്തിലെ \_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിൽ നൽകിയിട്ടുണ്ട്

A:-Section 24

വകുപ്പ് 24

B:-Section 19

വകുപ്പ് 19

C:-Section 17

വകുപ്പ് 17

D:-Section 21

വകുപ്പ് 21

Correct Answer:- Option-D